
ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Деркач Сергій Анатолійович
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000FEEA3500ED52DA00 
Дійсний з 17.10.2024 0:00:00 по 16.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7>%>YfT0!(>uО
513/18/14-25 від 14.01.2025

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ
пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135,

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01, 
E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062

_____________________________________________________________________________________________

від ___________ 20__ р. № _______                       На № __________ від ___________ 20__ р.

Державна регуляторна служба 
України

Міністерство розвитку громад та територій України на виконання рішення 
Урядового комітету з питань відновлення України, розвитку громад, територій 
та інфраструктури, реінтеграції тимчасово окупованих територій та соціальної 
підтримки внутрішньо переміщених осіб від 08.01.2025 надсилає на погодження 
доопрацьований проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення 
змін до постанов Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567 і 
від 19 травня 2023 р. № 513, та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
постанов Кабінету Міністрів України».

Додатки: 1. Проєкт акта на 27 арк.
2. Порівняльна таблиця на 2 арк.

Заступник Міністра Сергій ДЕРКАЧ

Сергій Александров 351 40 79

mailto:miu@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Проєкт

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від                     2024 р. № 

Київ
Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 

від 8 листопада 2006 р. № 1567 і від 19 травня 2023 р. № 513 та 
визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету 

Міністрів України 

Кабінет Міністрів України постановляє :

1. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. 
№ 1567 «Про затвердження Порядку проведення рейдових перевірок (перевірок 
на дорозі)» (Офіційний вісник України, 2006 р., № 45, ст. 3011; 2009 р., № 19, 
ст. 602, № 19, ст. 602; 2012 р., № 45, ст. 1761; 2013 р., № 48, ст. 1711; 2020 р., 
№ 69, ст. 2227; 2022 р., № 14, ст. 767) і від 19 травня 2023 р. № 513 «Про 
затвердження Порядку супроводження автомобільного транспортного засобу, 
що має ознаки порушення нормативів вагових або габаритних параметрів, до 
найближчого місця зважування для здійснення габаритно-вагового контролю, а 
також заборони подальшого руху такого автомобільного транспортного засобу» 
(Офіційний вісник України, 2023 р., № 53, ст. 2973) зміни, що додаються.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів 
України згідно з переліком, що додається.

3. Міністерству розвитку громад та територій привести власні нормативно-
правові акти у відповідність із цією постановою.

4. Ця постанова набирає чинності через три місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України         Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

    ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
              від                 2024 р. № 

ЗМІНИ,
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. 

№ 1567 і від 19 травня 2023 р. № 513

1. Пункт 7 Порядку супроводження автомобільного транспортного засобу, 
що має ознаки порушення нормативів вагових або габаритних параметрів, до 
найближчого місця зважування для здійснення габаритно-вагового контролю, а 
також заборони подальшого руху такого автомобільного транспортного засобу, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. 
№ 513 викласти в такій редакції:

«7. Зупинення посадовою особою транспортного засобу, що має ознаки 
порушення нормативів вагових або габаритних параметрів, для здійснення 
габаритно-вагового контролю проводиться відповідно до вимог розділу 
15 Правил дорожнього руху та Порядку проведення рейдових перевірок 
(перевірок на дорозі), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 8 листопада 2006 р. № 1567 (Офіційний вісник України, 2006 р., № 45, 
ст. 3011)».

2. Порядок проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі), 
затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 08  листопада 2006 р. 
№ 1567, викласти у такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1306-2001-%D0%BF#n563
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1306-2001-%D0%BF#n563


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

«
    ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
        від 8 листопада 2006 р. № 1567

    (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
    від___ _________ 2024 р. №_____)

ПОРЯДОК
проведення рейдових перевірок (перевірок на дорозі)

Загальна частина

1. Цей Порядок визначає процедуру проведення рейдових перевірок 
(перевірок на дорозі) щодо дотримання автомобільними перевізниками вимог 
законодавства про автомобільний транспорт (далі – рейдова перевірка).

2. Рейдовим перевіркам підлягають усі транспортні засоби вітчизняних та 
іноземних автомобільних перевізників (далі – транспортні засоби), що 
здійснюють автомобільні перевезення пасажирів та вантажів на території 
України.

3. Рейдові перевірки на автомобільному транспорті проводяться 
посадовими особами Укртрансбезпеки та її територіальних органів 
(далі – посадові особи) у форменому одязі, які мають відповідне службове 
посвідчення, направлення на рейдову перевірку. 

Зупинка транспортних засобів відбувається за допомогою сигнального 
диска (жезла).

Положення про формений одяг та сигнальний диск (жезл) посадової особи 
Укртрансбезпеки затверджує Мінінфраструктури.

Під час проведення рейдових перевірок залучаються посадові особи 
органів державної влади, органів місцевого самоврядування, підприємств, 
установ та організацій, що належать до сфери управління Укртрансбезпеки та 
власників (балансоутримувачів) пунктів габаритно-вагового контролю (за 
згодою).

Терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про 
автомобільний транспорт».

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1925-13#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1925-13#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1925-13#n15


3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Рейдова перевірка 

4. Рейдова перевірка здійснюється на підставі письмового направлення із 
зазначенням посадових осіб (в паперовій або електронній формі (за наявності 
технічної можливості) на рейдову перевірку за формою згідно з додатком 2 до 
цього Порядку (далі –  направлення), що складається та підписується 
керівником або заступником керівника Укртрансбезпеки або її територіального 
органу.

Письмове направлення складається з урахуванням стану аварійності, 
періоду, що пройшов від попередньої перевірки, забезпечення належного рівня 
транспортного обслуговування в окремих регіонах, інформації про діяльність 
осіб, що незаконно надають послуги з перевезень, перевірки дотримання умов 
перевезень, визначених дозволом (договором) на перевезення, та інших 
обставин.

5. Під час проведення рейдової перевірки перевіряється дотримання 
автомобільними перевізниками та водієм вимог законодавства про 
автомобільний транспорт.

Вичерпний перелік питань щодо дотримання вимог законодавства про 
автомобільний транспорт, який перевіряється під час проведення рейдової 
перевірки посадовими особами, розробляється Укртрансбезпекою і 
затверджується Мінінфраструктури.

6. Під час проведення рейдової перевірки посадові особи, мають право:
використання спеціалізованих автомобілів, на яких розміщений напис 

«Укртрансбезпека»;
використання спеціального обладнання, призначеного для перевірки 

дотримання водіями норм режиму праці та відпочинку, встановлених 
законодавством України та Європейською угодою щодо роботи екіпажів 
транспортних засобів, які виконують міжнародні автомобільні перевезення 
(ЄУТР);

використання спеціального обладнання, призначеного для здійснення 
габаритно-вагового контролю транспортних засобів та їх блокування;

використання засобів фото- і відеофіксації процесу перевірки, у тому числі 
в автоматичному режимі;

використання пристроїв для копіювання, сканування з метою збору 
інформації, що свідчить про правопорушення;

здійснення опитування водія чи пасажирів про обставини вчинення 
адміністративного правопорушення, свідками якого вони були або могли бути;

здійснення супроводження автомобільного транспортного засобу, що має 
ознаки порушення нормативів вагових або габаритних параметрів, до 
найближчого місця зважування (на відстань не більше 50 кілометрів) для 



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

здійснення габаритно-вагового контролю, а також заборони подальшого руху 
такого автомобільного транспортного засобу.

7. Рейдова перевірка проводиться у строк, зазначений у направленні на 
перевірку, що не перевищує сім календарних днів.

8. Рейдова перевірка проводиться шляхом зупинки транспортного засобу 
або без такої зупинки.

Рейдова перевірка без зупинки транспортного засобу проводиться на 
автовокзалах, автостанціях, автобусних зупинках, місцях посадки та висадки 
пасажирів, стоянки таксі і транспортних засобів, місцях навантаження та 
розвантаження вантажних автомобілів, зонах габаритно-вагового контролю, 
інших об’єктах, що використовуються автомобільними перевізниками для 
забезпечення діяльності автомобільного транспорту.

Порядок зупинки транспортного засобу посадовими особами 

9. Зупинка транспортного засобу здійснюється посадовою особою у 
форменому одязі відповідно до пункту 14 цього Порядку та з дотриманням 
вимог розділу 15 Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306 (Офіційний вісник України, 
2001 р., № 41, ст. 1852).

10. Зупинка транспортного засобу здійснюється в будь-який час доби на 
маршруті руху. 

11. Вимога про зупинку транспортного засобу подається посадовою 
особою за допомогою:

1) сигнального диска (жезла), яким вказується безпосередньо на 
транспортний засіб, який зупиняється, та на пропоноване місце зупинення з 
урахуванням заходів безпеки, дорожніх умов, інтенсивності руху, освітлення та 
видимості ділянки дороги;

2) увімкненого проблискового маячка синього кольору та спеціального 
звукового сигналу та гучномовного пристрою.

12. При зупинці транспортного засобу, під час звернення до водія посадова 
особа зобов’язана назвати свою посаду і прізвище, ім’я та по батькові та 
повідомити про причину зупинки транспортного засобу, пред’явити службове 
посвідчення та направлення на рейдову перевірку для ознайомлення.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1306-2001-%D0%BF#n563


5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

13. Водій транспортного засобу після зупинки транспортного засобу 
зобов’язаний надавати посадовій особі документи, на підставі яких 
здійснюється перевезення, виконувати вимоги посадової особи, передбачені 
законодавством про автомобільний транспорт, та розпочинати рух лише з 
дозволу посадової особи. 

Перевірка одного транспортного засобу проводиться протягом не більше 
однієї години.

Оформлення результатів рейдової перевірки та застосування 
адміністративно-господарських штрафів

14. У разі виявлення в ході рейдової перевірки транспортного засобу 
порушення законодавства про автомобільний транспорт посадовою особою, яка 
провела перевірку, складається акт проведення рейдової перевірки дотримання 
вимог законодавства про автомобільний транспорт під час здійснення 
перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом за формою згідно 
з додатком 3 до цього Порядку (далі – акт проведення перевірки).

У разі виявлення в ході рейдової перевірки порушень правил перевезення 
великогабаритних, великовагових і небезпечних вантажів посадовою особою 
додатково складається акт про перевищення транспортним засобом 
нормативних габаритних параметрів за формою згідно з додатком 4 до цього 
Порядку 
(далі – акт про перевищення габаритних параметрів) або акт про перевищення 
транспортним засобом нормативних вагових параметрів  за формою згідно із 
додатком 5 до цього Порядку (далі – акт про перевищення вагових параметрів).

За наявності в діях автомобільного перевізника ознак адміністративного 
правопорушення притягнення правопорушника до відповідальності 
здійснюється в порядку, встановленому Кодексом України про адміністративні 
правопорушення.

15. Акт проведення перевірки, акт про перевищення габаритних 
параметрів, акт про перевищення вагових параметрів складається у письмовій 
формі (паперовій або електронній формі). Акти в електронній формі можуть 
бути роздруковані, в тому числі у вигляді стрічки, за допомогою спеціальних 
технічних пристроїв, із зазначенням відомостей визначених формою 
відповідного акта.

16. Копія акта проведення перевірки, акта про перевищення габаритних 
параметрів, акта про перевищення вагових параметрів видаються водію 
транспортного засобу (за винятком відмови від їх отримання), про що посадова 
особа робить в актах відповідні записи, а у разі відмови водія транспортного 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1567-2006-%D0%BF#n133
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n31
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n33
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/80731-10


6

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

засобу від отримання, копія акта проведення перевірки направляється 
автомобільному перевізнику або його уповноваженій особі.

17. Матеріали оформлені за результатам рейдової перевірки формуються у 
справи про порушення законодавства про автомобільний транспорт (далі – 
справа про порушення) та розглядаються керівником або заступником 
керівника територіального органу Укртрансбезпеки в територіальному органі 
Укртрансбезпеки за місцезнаходженням автомобільного перевізника або за 
місцем виявлення порушення (за письмовою заявою автомобільного 
перевізника або його уповноваженої особи) протягом двох місяців з дня його 
виявлення. 

18. Справа про порушення розглядається у присутності автомобільного 
перевізника або його уповноваженої особи.

Про час і місце розгляду справи про порушення автомобільний перевізник 
або його уповноважена особа повідомляється не пізніше ніж за сім календарних 
днів до дня розгляду особисто під підпис чи шляхом надсилання їй 
повідомлення засобами поштового звязку (рекомендованим листом з 
повідомленням про вручення) або на адресу електронної пошти (за наявності) з 
урахуванням Закону України «Про адміністративну процедуру».

У разі неявки автомобільного перевізника або його уповноваженої особи 
справа про порушення розглядається без їх участі.

19. У разі виявлення вчиненого іноземним перевізником порушення 
посадова особа складає відповідний акт та приймає постанову про застосування 
адміністративно-господарського штрафу, та копію постанови вручає його 
уповноваженій особі (водію), а інформацію про виявлені порушення та 
адміністративно-господарський штраф надсилає Держмитслужбі. 

20. За результатами розгляду справи про порушення, керівник 
територіального органу Укртрансбезпеки або його заступник: 

за наявності порушень законодавства про автомобільний транспорт 
відповідальність за які передбачена частиною першою статті 60 Закону України 
«Про автомобільний транспорт», виносить постанову про застосування 
адміністративно-господарського штрафу за формою згідно з додатком 6 до 
цього Порядку; 

за наявності порушень законодавства про автомобільний транспорт 
(відповідальність за які не передбачена частиною першою статті 60 Закону 
України «Про автомобільний транспорт») виносить припис щодо усунення 
порушень законодавства про автомобільний транспорт за формою згідно з 
додатком 7 до цього Порядку;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1567-2006-%D0%BF#n137


7

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

за відсутності належного підтвердження порушення законодавства про 
автомобільний транспорт виносить постанову про закриття справи про 
порушення вимог законодавства про автомобільний транспорт під час 
здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом  за 
формою згідно з додатком 1 до цього Порядку.

21. Постанова про застосування адміністративно-господарського штрафу, 
постанова про закриття справи про порушення законодавства про 
автомобільний транспорт та припис щодо усунення порушень законодавства 
про автомобільний транспорт виноситься у паперовій або електронній формі (за 
наявності технічної можливості). Постанова чи припис, складені в електронній 
формі, роздруковується, в тому числі у вигляді стрічки, за допомогою 
спеціальних технічних пристроїв, із зазначенням відомостей визначених 
формами постанови та припису.

22. Копія постанови про застосування адміністративно-господарського 
штрафу, постанови про закриття справи про порушення законодавства про 
автомобільний транспорт не пізніше ніж протягом трьох робочих днів після її 
винесення вручається автомобільному перевізнику або уповноваженій ним 
особі під підпис або надсилається засобами поштового зв’язку 
(рекомендованим листом з повідомленням про вручення) чи на адресу 
електронної пошти (за наявності).

23. Постанова у справі про порушення набирає чинності з дня доведення її 
копії до автомобільного перевізника або уповноваженої ним особи. 

Копія постанови у справі про порушення вважається доведеною до 
автомобільного перевізника або уповноваженої ним особи з дня її вручення або 
отримання поштового повідомлення про вручення, або про відмову в її 
отриманні, або повернення поштового відправлення з позначкою про 
невручення, а у разі надсилання на адресу електронної пошти – на п’ятий 
календарний день з дня її надсилання. 

24. Адміністративно-господарський штраф повинен бути перерахований 
автомобільним перевізником на зазначений у постанові про застосування 
адміністративно-господарського штрафу рахунок не пізніше ніж протягом 
п’ятнадцяти календарних днів після набрання нею чинності. 

25. Припис складається у двох примірниках, один з яких видається 
автомобільному перевізнику або уповноваженій ним особі під підпис або  
надсилається засобами поштового зв’язку (рекомендованим листом з 
повідомленням про вручення) чи на адресу електронної пошти (за наявності) не 
пізніше ніж протягом трьох робочих днів після його складення.  



8

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Припис підлягає обов'язковому виконанню. Про виконання припису 
автомобільний перевізник або уповноважена ним особа повинен (повинна) 
письмово повідомити територіальний орган Укртрансбезпеки протягом десяти 
календарних днів з дня виконання припису.

Оскарження постанов про застосування адміністративно-господарських 
штрафів та приписів щодо усунення порушень законодавства про 

автомобільний транспорт

26. Скарга на постанову про застосування адміністративно-господарського 
штрафу та на припис щодо усунення порушень законодавства про 
автомобільний транспорт подається до Укртрансбезпеки (у паперовій чи 
електронній формі, на електронну пошту чи засобами інформаційно-
комунікаційних систем, особисто чи на поштову адресу) протягом десяти 
календарних днів з дня набрання нею чинності.

У разі пропуску зазначеного строку з поважних причин за заявою 
автомобільного перевізника або уповноваженої ним особи строк може бути 
поновлений керівником Укртрансбезпеки за умови надання скаржником 
документів, що підтверджують наявність поважних причин несвоєчасного 
подання скарги в установлений строк (тимчасова непрацездатність, засвідчена в 
установленому порядку, або перебування у відрядженні).

27. Подання в установлений строк скарги зупиняє виконання постанови 
про застосування адміністративно-господарського штрафу та припису щодо 
усунення порушень законодавства про автомобільний транспорт до розгляду 
скарги по суті.

28. Під час розгляду скарги на постанову про застосування 
адміністративно-господарського штрафу перевіряється законність і 
обґрунтованість її винесення та протягом десяти робочих днів з дня реєстрації 
скарги приймається одне з таких рішень:

скарга задовольняється, а постанова скасовується;
постанова скасовується і матеріали подаються на повторний розгляд;
постанова залишається без зміни, а скарга без задоволення.
Під час розгляду скарги на припис щодо усунення порушень законодавства 

про автомобільний транспорт перевіряється законність і обґрунтованість її 
винесення та протягом десяти робочих днів з дня реєстрації скарги приймається 
одне з таких рішень:

скарга задовольняється, а припис скасовується;
припис залишається без зміни, а скарга без задоволення.



9

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

29. Копія рішення по скарзі на постанову про застосування 
адміністративно-господарського штрафу та по скарзі на припис щодо усунення 
порушень законодавства про автомобільний транспорт видається у строк до 
трьох робочих днів під підпис автомобільному перевізнику або уповноваженій 
ним особі або надсилається на поштову адресу (рекомендованим листом з 
повідомленням про вручення) чи на адресу електронної пошти (за наявності)».

_______________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Додаток 1
до Порядку

Державна служба України з безпеки на транспорті
_______________________________________________________

(найменування  територіального органу)

ПОСТАНОВА
про закриття справи про порушення вимог законодавства про автомобільний транспорт 

під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом

Я, _______________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
(посада, прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) посадової особи, яка виносить постанову)

розглянувши акт проведення перевірки додержання вимог законодавства про 
автомобільний транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів 
автомобільним транспортом від «___» ___________ 20___ року 
№______________________ відносно автомобільного перевізника  
_____________________________________________________________________________

(найменування автомобільного перевізника, прізвище, ініціали (ініціал власного імені) (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 
паспорті)

__________________________________________________________________________ 
(місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, свідоцтво про державну реєстрацію (номер, 
ким і коли видане)

ВСТАНОВИВ(ЛА):
__________________________________________________________________________

(викласти суть та обставини для закриття справи)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

На підставі викладеного,
ПОСТАНОВИВ(ЛА):
Закрити справу про порушення законодавства про автомобільний транспорт відносно 

автомобільного перевізника 
_____________________________________________________________________________

(найменування автомобільного перевізника, прізвище, ініціали (ініціал власного імені) (реєстраційний 
номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 
паспорті)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________



Продовження додатка 1

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

(місцезнаходження, ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, свідоцтво про державну реєстрацію (номер, 
ким і коли видане)

у зв’язку з тим, що 
_____________________________________________________________________________

(зазначити підстави)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

____________________
(посада)

______________
(підпис)

_________________________
(ініціали (ініціал власного імені) та прізвище)

М. П.

Копію цієї постанови отримано «___» _________________ 20___ року
___________________________________________________________________________

(підпис, прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) особи, або відмітка про надіслання постанови поштою)

__________________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Додаток 2
до Порядку

Державна служба України з безпеки на транспорті

____________________________________________________
(найменування територіального органу)

НАПРАВЛЕННЯ 
на рейдову перевірку (перевірку на дорозі)

№ ______
__ _____________20__ р.

Видане _______________________________________________________________________
(прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) та посада особи (осіб)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
для проведення рейдової перевірки (перевірки на дорозі) транспортних засобів
_____________________________________________________________________________

(акти законодавства, додержання яких перевіряється, ділянка дороги, маршрут,

_____________________________________________________________________________
автовокзал, автостанція, автобусні зупинки, місце посадки і висадки пасажирів, стоянка таксі, 

_____________________________________________________________________________
стоянка інших транспортних засобів, місце вантаження та розвантаження вантажних 

_____________________________________________________________________________
автомобілів під час виїзду з території підприємств)

з ____ __________ 20__ р. до ___ ___________ 20__ р.
______________    ________________    
____________________________________________

   (посада)               (підпис)                      (ініціали (ініціал) власного імені) та прізвище)

МП

____________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Додаток 3
до Порядку

Державна служба України з безпеки на транспорті
____________________________________________________

(найменування територіального органу)

АКТ №
проведення рейдової перевірки дотримання вимог законодавства про автомобільний 

транспорт під час здійснення перевезень пасажирів і вантажів автомобільним 
транспортом

___ ____________ 20_ р.

____________________________________________________________________________
(посада, прізвище та ініціали (ініціал) власного імені) (реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 

контролюючому органу і мають відмітку у паспорті та посада особи (осіб)

____________________________________________________________________________

місце перевірки 
____________________________________________________________________________
                                                                          (ділянка дороги, автостанція, маршрут)

дата і час перевірки 
____________________________________________________________________________

направлення на рейдову перевірку (перевірку на дорозі) від ___ ________ 20__ р. № ___

провели перевірку транспортного засобу:

марка ________________________________________________________________________

номерний знак 
____________________________________________________________________________

серія і номер свідоцтва про реєстрацію ___________________________________________

водій _______________________________________________________________________
                                               (прізвище та ініціали (ініціал) власного імені)

документ, що посвідчує особу водія, __________________________________________
                                                                   (назва, серія (за наявності), номер, ким і коли виданий)

____________________________________________________________________________



Продовження додатка 3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

що належить _______________________________________________________________
                                (найменування автомобільного перевізника, його місцезнаходження,
____________________________________________________________________________
прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) реєстраційний номер облікової картки платника податків або 

серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 

повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Під час перевірки виявлено порушення __________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________,

(опис порушення)

у тому числі порушення, відповідальність за які передбачена статтею 60 Закону України 
“Про автомобільний транспорт”_____________________________________________
___________________________________________________________________________.
(вказується абзац статті 60 Закону України “Про автомобільний транспорт”, яким передбачено порушення)

Пояснення водія про причини порушень_________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

(якщо водій відмовився від пояснень – зазначається про відмову) 

Водій транспортного засобу _____________
(підпис)

_________________
(прізвище та ініціали 

(ініціал) власного імені) 
(реєстраційний номер 

облікової картки платника 
податків або серія (за 
наявності) та номер 

паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої 

релігійні переконання 
відмовляються від 

прийняття реєстраційного 
номера облікової картки 

платника податків та 
офіційно повідомили про 

це відповідному 
контролюючому органу і 

мають відмітку у паспорті)

_____________________________________________________________________________________________
(якщо водій відмовився від підписання – зазначається про відмову) 

Посадова особа (особи), 
яка провела перевірку

_________________
(підпис)

_________________
(посада, прізвище та 

ініціали (ініціал) власного 
імені) (реєстраційний 

номер облікової картки 



Продовження додатка 3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

платника податків або 
серія (за наявності) та 
номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання 

відмовляються від 
прийняття реєстраційного 
номера облікової картки 

платника податків та 
офіційно повідомили про 

це відповідному 
контролюючому органу і 

мають відмітку у паспорті)
_________________

(підпис)
________________

(посада, прізвище та 
ініціали (ініціал) власного 

імені) (реєстраційний 
номер облікової картки 
платника податків або 
серія (за наявності) та 
номер паспорта (для 

фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання 

відмовляються від 
прийняття реєстраційного 
номера облікової картки 

платника податків та 
офіційно повідомили про 

це відповідному 
контролюючому органу і 

мають відмітку у паспорті)

______________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Додаток 4
до Порядку

АКТ № ______
про перевищення транспортним засобом нормативних габаритних параметрів

___ ____________ 20__ року

1. Габаритно-ваговий контроль проводиться ____________________________________________
_______________________________________________________________________________________

2. Місце проведення габаритно-вагового контролю ______________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

3. Автомобіль (тягач):
_____________________________________________________________________________________
                                                              (найменування, марка)
_____________________________________________________________________________________
                                                                        (модель)
_____________________________________________________________________________________
                                                            (реєстраційний номер)

4. Причіп (напівпричіп):
_____________________________________________________________________________________
                                                             (найменування, марка)
_____________________________________________________________________________________
                                                                        (модель)
_____________________________________________________________________________________
                                                          (реєстраційний номер)

5. Суб'єкт, що перевіряється:
_____________________________________________________________________________________ 

(повне найменування автомобільного перевізника, прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) 
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта 

(для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це 

відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

_____________________________________________________________________________________
прізвище та ініціали (ініціал) власного імені (за наявності) водія транспортного засобу) 

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(місцезнаходження юридичної особи) 
_____________________________________________________________________________________



Продовження додатка 4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

(адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) 
_____________________________________________________________________________________

Номер телефону: ___________________________________________________________________

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки платника 
податків (за наявності))
_____________________________________________________________________________________

6. Найменування та вид вантажу, в тому числі небезпечного, ______________________________
_____________________________________________________________________________________

7. Маршрут руху із зазначенням пройденої відстані дорогами загального користування, 
кілометрів ____________________________________________________________________

8. Габаритні параметри, метрів:

довжина Ширина висота

  допустима______ допустима ______ допустима _______

фактична _______           фактична _______ фактична _______

_____________________________
(підпис посадової особи, що

здійснює габаритно-ваговий контроль)

_____________________________
(посада, прізвище та ініціали (ініціал) власного 

імені)

_____________________________
(підпис водія транспортного засобу)

_____________________________
(прізвище та ініціали (ініціал) власного імені)

(якщо водій відмовився від підписання – зазначається про відмову) 

_________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

АКТ № _______
про перевищення транспортним засобом нормативних вагових параметрів

__ ____________ 20__ року

1. Габаритно-ваговий контроль проводиться   ___________________________________
_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

2. Місце проведення габаритно-вагового контролю ______________________________
_________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

3. Автомобіль (тягач):
______________________________________________________________________________
                                                       (найменування, марка)
______________________________________________________________________________
                                                                  (модель)
______________________________________________________________________________
                                                            (реєстраційний номер)

4. Причіп (напівпричіп):
______________________________________________________________________________
                                                      (найменування, марка)
______________________________________________________________________________
                                                                 (модель)
______________________________________________________________________________
                                                        (реєстраційний номер)

5. Суб'єкт, що перевіряється:
______________________________________________________________________________ 

(повне найменування автомобільного перевізника, прізвище, ініціали (ініціал) власного 
імені) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили 
про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

 
______________________________________________________________________________     п

різвище та ініціали (ініціал) власного імені (за наявності) водія транспортного засобу)
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

місцезнаходження юридичної особи)

Додаток 5
до Порядку



Продовження додатка 5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

_____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________

(адреса задекларованого / зареєстрованого місця проживання (перебування)
______________________________________________________________________________

Номер телефону: ___________________________________________________________

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ (реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно 
повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)
______________________________________________________________________________

6. Найменування та вид вантажу, в тому числі небезпечного, _____________________
______________________________________________________________________________

7. Маршрут руху із зазначенням пройденої відстані дорогами загального користування, 
кілометрів 
____________________________________________________________________________

8. Повна маса, тонн:

нормативно допустима ____________________________________________________;

фактична _________________________________________________________________

9. Відстані між осями, метрів |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |

10. Осьові навантаження, тонн:

нормативно допустиме __/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/

фактичне __/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/__/

_____________________________
(підпис посадової особи, що 

здійснює габаритно-ваговий контроль)

_____________________________
(посада, прізвище та ініціали (ініціал) власного імені) 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків або 
серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 
органу і мають відмітку у паспорті)

_____________________________
(підпис водія транспортного засобу)

_____________________________
(прізвище та ініціали (ініціал) власного імені) (реєстраційний 

номер облікової картки платника податків або серія (за 
наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через 
свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та 
офіційно повідомили про це відповідному контролюючому 

органу і мають відмітку у паспорті)

__________________________________________________________________________________
(якщо водій відмовився від підписання – зазначається про відмову) 



Продовження додатка 5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

____________________
(посада)

______________
(підпис)

_________________________
(ініціали (ініціал) власного імені) 

(реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) та 
номер паспорта (для фізичних осіб, які через 

свої релігійні переконання відмовляються 
від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та 

офіційно повідомили про це відповідному 
контролюючому органу і мають відмітку у 

паспорті)
______________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

      Додаток 6
       до Порядку 

Державна служба України з безпеки на транспорті
_______________________________________________________

(найменування  територіального органу)

ПОСТАНОВА
про застосування адміністративно-господарського штрафу № ______

___ ____________ 20__ р.

Я, _______________________________________________________________________________________
                                                                      (прізвище, ініціали (ініціал) власного імені), посада)
__________________________________________________________________________,
                          розглянувши справу про порушення законодавства про автомобільний транспорт

_______________________________________________________________________________________________       
(найменування автомобільного перевізника,

________________________________________________________________________________________________
прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 

паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

місцезнаходження _________________________________________________________________________________
ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ _______________________________________________________
банківські реквізити _______________________________________________________________________________
свідоцтво про державну реєстрацію ___________________________________________________________
                                                                                               (номер, ким і коли видане)
ліцензія ___________________________________________________________________________________,
                                                                         
у присутності/за відсутності __________________________________________________________________

(найменування автомобільного перевізника, 
______________________________________________________________________________________

 прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 
паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті) або уповноваженої 

ним особи 

ураховуючи те, що __________________________________________________________________________
                                                                              (найменування автомобільного перевізника, 

________________________________________________________________________________________
 прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер 

паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті), час і місце 

вчинення порушення)
допущено __________________________________________________________________________________,
                                                                 (порушення законодавства про автомобільний транспорт)

відповідальність за яке передбачена 
_____________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

(зазначається абзац статті 60 Закону України “Про автомобільний транспорт”, яким передбачено порушення)

постановляю:
стягнути з __________________________________________________________________________________
                    (найменування автомобільного перевізника, прізвище, ініціали (ініціал) власного імені) реєстраційний номер облікової 

картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному 



Продовження додатка 6

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

адміністративно-господарський штраф у сумі ________________ гривень.

Зазначені кошти сплатити на рахунок номер ____________________________________________
__________________________________________________________________________________

Ця постанова набирає чинності з дня доведення її копії до автомобільного перевізника або уповноваженої 
ним особи
Строк пред’явлення до виконання ___ ____________ 20___ р.
Постанов може бути оскаржена до/у строк______________________________________

(зазначається назва та місцезнаходження органу державної влади, до якого може бути оскаржена постанова та строк на 
оскарження, а також вид суду, до якого особа може подати позов)

____________________
(посада)

______________
(підпис)

_________________________
(ініціали (ініціал) власного імені) та прізвище) 
(реєстраційний номер облікової картки 
платника податків або серія (за наявності) 
та номер паспорта (для фізичних осіб, які 
через свої релігійні переконання 
відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили 
про це відповідному контролюючому 
органу і мають відмітку у паспорті)



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

Додаток 7
до Порядку

Державна служба України з безпеки на транспорті
______________________________________________________

(найменування територіального органу)

ПРИПИС
щодо усунення порушення законодавства про автомобільний транспорт

Внесено _______________________________________________________________
                             (найменування автомобільного перевізника та його місцезнаходження)

____________________________________________________________________________
за результатами перевірки, проведеної ____ _______________ 20___р.

У результаті перевірки виявлено такі порушення: ____________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

Пропоную вжити заходів до усунення виявлених порушень у строк до ____ 
__________________ 20___ р.*

Припис внесено відповідно до Закону України “Про автомобільний транспорт”
________________________   ______    __________________________________
  (посада особи, яка склала припис)           (підпис)             (ініціали (ініціал) власного імені) та прізвище 

(реєстраційний номер облікової картки платника податків 
або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних 
осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від 
прийняття реєстраційного номера облікової картки 
платника податків та офіційно повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають відмітку у 
паспорті)

МП

Припис отримав ____________________       __________________________________
                                                          (посада)                          (ініціали (ініціал) власного імені) та прізвище 

(реєстраційний номер облікової картки платника 
податків або серія (за наявності) та номер паспорта 
(для фізичних осіб, які через свої релігійні 
переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника 
податків та офіційно повідомили про це 
відповідному контролюючому органу і мають 
відмітку у паспорті)

___  _____________ 20__ р. _____________________
                                                                                 (підпис)

Ця припис набирає чинності з дня доведення її копії до автомобільного перевізника або уповноваженої ним 



Продовження додатка 7

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

особи
Строк пред’явлення до виконання ___ ____________ 20___ р.
Припис може бути оскаржений до/у строк______________________________________

(зазначається назва та місцезнаходження органу державної влади, до якого може бути оскаржений припис та строк на 
оскарження, а також вид суду, до якого особа може подати позов)

_________
          *Посадова особа автомобільного перевізника або фізична особа - підприємець в зазначений у приписі 
строк письмово інформує посадову особу територіального органу Укртрансбезпеки, яка винесла припис, про 
виконання вимог припису.

_________________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від                 2024 р. № 

ПЕРЕЛІК
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Постанова Кабінету Міністрів України від 20 травня 2013 р. № 422 
«Деякі питання автомобільних перевезень пасажирів та вантажів» (Офіційний 
вісник України, 2013 р., № 48, ст. 1711).

2. Пункти 1, 2 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 25 квітня 2018 р. 
№ 320 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 37, ст. 1304).

3. Пункт 3 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України 
щодо здійснення габаритно-вагового контролю, затверджених постановою 
Кабінету Міністрів України від 2 лютого 2022 р. № 79 (Офіційний вісник 
України, 2022 р., № 14, ст. 767).

_______________________________________________



ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до  проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України 
від 8 листопада 2006 р. № 1567 і від 19 травня 2023 р. № 513 та визнання такими, що втратили чинність, деяких 

постанов Кабінету Міністрів України»

Віце-прем’єр-міністр з відновлення 
України – Міністр розвитку громад та 
територій України Олексій КУЛЕБА

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта

Порядок супроводження автомобільного транспортного засобу, що має ознаки порушення нормативів вагових 
або габаритних параметрів, до найближчого місця зважування для здійснення габаритно-вагового контролю, а 

також заборони подальшого руху такого автомобільного транспортного засобу, затверджений постановою 
Кабінету Міністрів України від 19 травня 2023 р. № 513  

7. Зупинення посадовою особою транспортного 
засобу, що має ознаки порушення нормативів вагових або 
габаритних параметрів, для здійснення габаритно-вагового 
контролю проводиться відповідно до вимог розділу 15 
Правил дорожнього руху та Порядку зупинення 
транспортного засобу, що здійснює автомобільні 
перевезення пасажирів та вантажів, посадовими 
особами Державної служби з безпеки на транспорті та її 
територіальних органів, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 20 травня 2013 р. № 422 
“Деякі питання автомобільних перевезень пасажирів 
та вантажів” (Офіційний вісник України, 2013 р., № 48, 
ст. 1711; 2018 р., № 37, ст. 1304).

7. Зупинення посадовою особою транспортного 
засобу, що має ознаки порушення нормативів вагових або 
габаритних параметрів, для здійснення габаритно-вагового 
контролю проводиться відповідно до вимог розділу 15 
Правил дорожнього руху та Порядку проведення 
рейдових перевірок (перевірок на дорозі), 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 8  листопада 2006 р. № 1567 (Офіційний вісник 
України, 2006 р., № 45, ст. 3011).

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1306-2001-%D0%BF#n563
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/422-2013-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1306-2001-%D0%BF#n563


2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Кулеба Олексій Володимирович
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000056FB39007C92DA00 
Дійсний з 23.10.2024 0:00:00 по 22.10.2026 23:59:59

Міністерство розвитку громад 
та територій України

Н7H%?KQ</WdH&О
15157/18/14-24 від 06.12.2024

«____»___________ 20____р.



ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40
E-maіl: іnform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

                                                                                         на №                      від_________

Щодо погодження
проєкту постанови КМУ

Державна регуляторна служба України розглянула лист Міністерства 
розвитку громад та територій України від 14.01.2025 № 513/18/14-25 щодо 
погодження проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін 
до постанов Кабінету Міністрів України від 8 листопада 2006 р. № 1567 і від             
19 травня 2023 р. № 513 та визнання такими, що втратили чинність, деяких 
постанов Кабінету Міністрів України» (далі – проєкт постанови), та повідомляє. 

Статтею 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики  
у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) встановлено, що для погодження 
до уповноваженого органу разом з проєктом регуляторного акта подаються 
аналіз регуляторного впливу цього проєкту та копія оприлюдненого 
повідомлення про оприлюднення проєкту з метою одержання зауважень                 
та пропозицій. Однак, Міністерством розвитку громад та територій України 
відповідні документи не надано.

Зважаючи на зазначене, Державна регуляторна служба України залишає 
проєкт постанови без розгляду. 

У разі дотримання Міністерством розвитку громад та територій України 
усіх вимог Закону та подання повного пакету документів зазначений проєкт 
постанови буде розглянуто Державною регуляторною службою України                    
у порядку, визначеному цим Законом.

Голова         Олексій КУЧЕР

Вікторія ТКАЧЕНКО 2397611

Міністерство розвитку 
громад та територій 
України

mailto:%D1%96nform@dkrp.gov.ua

